平成29年8月24日

会員各位

                       （一社）長崎県臨床検査技師会会長  丸田 秀夫

輸血検査研究班班長  松本 玲子

HLA研修会開催のご案内
拝啓

会員の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、長崎県臨床検査技師会 輸血検査研究班では、HLAに関する基礎的知識の習得を目的としたHLA

研修会を下記の通り開催することとなりました。HLA検査を行っているご施設に限らず興味のある方は

どなたでも大歓迎です。平成29年度日臨技九州支部医学検査学会 (第52回) 終了後に開催いたしますの

で、お時間のある方は是非ご参加ください。参加される方は下記のメールアドレスへ申込みをお願い致

します。

敬具

記

[主催] (一社) 長崎県臨床検査技師会   [担当] 輸血検査研究班

[日時] 平成 29年10月 22日（日）  16：00～18：30 （受付15：30～）

   ※平成29年度 日臨技九州支部医学検査学会 (第 52回) 終了後に開催します。

[会場]  日本赤十字社 長崎原爆病院   別館4階 災害救護室

  〒852-8511 長崎市茂里町3番15号  Tel 095-847-1511

[プログラム]  テーマ 『HLAの基礎を学ぼう』

   座長   長崎大学病院 細胞療法部                 古賀 嘉人  技師

① 実施施設の状況（アンケート結果報告）

熊本大学医学部附属病院 輸血・細胞治療部         福吉 葉子  技師

② HLAの基礎と検査法について（初級編）

福岡赤十字病院 検査部 移植検査課/輸血細胞治療部    橋口 裕樹  技師

③ 「認定組織適合性検査登録施設認定制度」の 認定基準について

日本赤十字社 九州ブロック血液センター 品質部検査二課  黒田 ゆかり 技師

[募集定員] 40名

[参加費]  日臨技会員：無料

非会員：5,000円 (研修会当日までに登録されていない方は5,000円頂きます。)

[申込締切] 平成 29年 9月 29日（金）

[申込方法]  ①会員番号、②氏名、③カナ氏名、④施設名・所属、⑤連絡先、⑥HLA検査経験年数（未経験

の方は未経験とご記入ください） 以上をご記入の上、e-mailにてお申し込みください。

  e-mail： nagasaki.yuketsu@gmail.com

※送信後、5 日以内に受領メールが届かない場合は下記までご連絡ください。受講申込みメール

が届いていないことがあります。

※空きがある場合、当日参加も受け付けますが、資料等が足りない可能性もありますのでご了承

ください。

[問合せ先] 長崎みなとメディカルセンター 臨床検査部 輸血管理室  松本 玲子 宛

       ℡：095-822-3251（内線 3229） Fax：095-822-6632

e-mail： matsumoto_reiko@ncho.jp